

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI PRIMARI CIMITERIALI E DI SERVIZI VARI NEI CIMITERI DEL COMUNE DI VERONA GESTITI DA AGECE.

GARA TELEMATICA N. 08/2020

F.A.Q. – Aggiornamento del 25 agosto 2020

QUESITO n.2

Si chiede, per ogni singolo lotto, relativamente al personale attualmente impiegato ed oggetto di clausola sociale, l’elenco delle eventuali attestazioni/specializzazioni possedute da ogni singolo operatore.

RISPOSTA n. 2

Le attestazioni/specializzazioni eventualmente possedute dal personale attualmente impiegato negli appalti in corso e oggetto di clausola sociale, non assumono alcuna rilevanza ai fini della partecipazione alla procedura di gara.

QUESITO n.3

Si chiede copia di tutta la modulistica relativa agli ordini di servizio che nel corso dell’appalto AGECE utilizzerà per comunicare con l’aggiudicatario del contratto.

RISPOSTA n.3

Si pubblicano fra la documentazione di gara i pdf dei modelli A1 – A2 – A3 – A4, relativi agli ordini di servizio che verranno utilizzati durante l’esecuzione del contratto. Si precisa che si tratta di modulistica che potrà subire variazioni per rispondere ad eventuali variazioni legislative/normative ovvero possibili future esigenze.

QUESITO n.4

Si chiede se, in considerazione della complessità delle attività da svolgere nonché della molteplicità di siti interessati dall’appalto stesso, possa essere concessa una proroga di almeno 30 giorni rispetto al termine del 04/09/2020, al fine di consentire la predisposizione di una relazione accurata, che risponda in modo ottimale alle esigenze dell’Azienda.

RISPOSTA n.4

Ai sensi dell’art. 60 c.1 del D.Lgs n. 50/2016, nelle procedure aperte, il termine minimo per la ricezione delle offerte – trattandosi di procedura telematica con presentazione di offerte per via elettronica - è di trenta giorni dalla data di trasmissione del bando di gara, come specificato dal c.2 bis del suddetto articolo.

Alla luce di tanto, essendo stati altresì concessi nel caso di specie termini superiori ai minimi previsti dalle norme di legge, compatibili con la complessità dell’appalto e tenendo conto dell’obbligatorietà del sopralluogo, si ritiene di non poter aderire alla richiesta di proroga.



QUESITO n.5

In riferimento ai requisiti di capacità tecnica e finanziaria richiesti al punto 7.2 lett c) del disciplinare di gara: "esecuzione nel triennio antecedente la gara - positivamente e senza contenzioso alcuno - di servizi analoghi per un importo almeno pari all'importo triennale posto a base di gara per il lotto di maggior valore al quale si partecipa", si chiede se il triennio al quale fare riferimento, dato che la gara è stata pubblicata a luglio 2020, decorre da LUGLIO 2017 A GIUGNO 2020.

RISPOSTA n.5

Per "triennio antecedente alla gara" si intende il periodo dal 01/07/2017 al 30/06/2020.
